
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с. Бессоновка
(МБОУ СОШ с. Бессоновка)

Приказ

« 1/А» 10 2023 г. № Ш /о Ы * /

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней школе с. Бессоновка в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), приказом Управления
образования Бессоновского района Пензенской области № 135/01-09 от 04.09.2023 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных организациях Бессоновского района в 2023/2024 учебном 
году ,в целях обеспечения эффективной организации работы по подготовке и 
проведению ежегодных предметных олимпиад и выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе школы в период с 09 по 23 октября 2023 года школьный этап
всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным 
предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский),
информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, литература, 
история, обществознание, экономика, право, физическая культура, основы 
безопасности жизнедеятельности, технология (обслуживающий труд, технический 
труд)в присутствии аккредитованных общественных наблюдателей из расчета не 
менее 1 кандидата на каждый общеобразовательный предмет.

2. Для организации и проведения школьного этапа олимпиады утвердить 
организационный комитет в следующем составе:
Председатель-Щеглова В.Ч., заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе,

Члены:
Безбородых Е.И., методист;
Демченко Е.А., руководитель предметной кафедры учителей русского языка и 
литературы;
Киндаева Е.В., руководитель предметной кафедры учителей математики;
Парфенова Н.А., руководитель предметной кафедры физики и информатики; 
Вяльдина Е.В., руководитель предметной кафедры учителей иностранного языка;



Шестопалова Т.М., руководитель предметной кафедры учителей истории и 
обществознания;
Родионова Ю.М., руководитель предметной кафедры учителей географии, биологии, 
химии;
Фетисова А.С., руководитель предметной кафедры учителей физической культуры.

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
средней школе с. Бессоиовка в 2023/2024 учебном году (приложение 1).

4. Утвердить составы экспертных предметных комиссий по каждому предмету 
(приложение 2) и возложить на них ответственность за:
- своевременную и качественную проверку олимпиадных заданий в срок не позднее 
трех дней после проведения олимпиады по каждому предмету;
- подготовить итоговый протокол школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в срок не позднее трех дней после проведения олимпиады по каждому 
предмету ( приложение 3);
-подготовить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в срок не позднее трех дней после проведения олимпиады по каждому 
предмету ( приложение 4).

5. Учителям предметникам, работающим в 5-11 классах, проинформировать 
обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения 
олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.

6. Учителям предметникам, классным руководителям, работающим в 5-11 
классах, обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с 
«Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным 
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и 
о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 
ребенка, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Щегловой В.Ч., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
размещать результаты проверки олимпиадных работ (протоколы результатов 
олимпиад) в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направлять щ 
оргкомитет олимпиады в срок не позднее трех дней после проведения олимпиады 
по каждому предмету;

8. Щегловой В.Ч., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
редоставить отчёт о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников и заявку на участие в муниципальном этапе в МКУ МЦПРО 
Бессоновского района не позднее трех дней после проведения олимпиады.
9. Щегловой В.Ч., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
подготовить анализ организации и результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в срок до 01.11.2023.
10. Контроль за исполнением настоящего п

Директор

оставляю за собой.

В.П.Демин


